part. passé empl. comme adj. **pervagatus**, -a, -um *très connu* : EPIST. Ratisb. app. 4 p. 375, 1 (a. 1073-85) : absit ... a -a bonitate et antiqua sanctitate domni vestri, ut unum et ipsum humanum boni fratris excessum rigida districtione feriat... SIGEBERT. GEMBL. Deod. p. 479 : in sanctorum ... mundo -orum Proti et Iacinti martyrum presentia et honore.

pervagus, -a, -um *errant* (OSBERN. GLOC. deriv. U LX 9 : -us id est valde vagus) : PETR. DAMIAN. epist. 165 t. III p. 204 (a. 1069) : ille nisi -us se in exteriora proiceret.

pervalde adv. 1) *extrêmement* : PAULIN. AQUIL. c. Fel. 2, 29, 6 : quam -e tibi melius, si fuge latibulum hericii leporisque more in petre foramine requirebas. CARM. biblioth. 5, 103 : quin -e suis inimicis maxima rursus / predia restituit, donans ac plura quibusdam. RATHER. prel. 6, 4 p. 173, 162 : imperfecta ... quibus etiam seculares -e Deo placere credimus. HENR. ARIST. transl. Plat. Phedo p. 10, 24 (61e) : et enim forsitan et

maxime decet eum qui debet illuc peregrinari -e inspicere (διασκοπέω) et mythologizare de peregrinatione que ibi, qualem aliquam eam arbitramur esse.

2) *de façon très frappante* : ib. p. 58, 9 (96a) : ego siquidem, ait, ... iunior cum essem -e (θαυμαστικῶς) affectavi hanc sapienciam quam appellant de natura historiam.

pervalco 2. 1) *pouvoir, avoir la capacité ou l'audace de* : CARTUL. Hersf. 95 (a. 1047) : ne qua persona magna vel parva hanc conditionem infringere -at. GUIBERT. Nov. pign. sanct. 4 p. 158, 10 : locorum corpora et loca corporum ... sentire neutiquam -mus. [*falso pro prevalco* : RATHER. prel. 3, 11 p. 84 : vide ne aliquam tibi eis contingat iniuriam inferre, quin potius ab altero illatam, quantum -es (*sed cod. et ultima ed. recte prevalles*), et ratio dictat, vindicare stude].

2) *demeurer longtemps, durer (jusqu'à)* : DHUODA lib. man. X 3, 10 p. 348 : et ut ego ad hoc -eam tempus, ut cernere valeam, incerta consisto. CARTUL. Clun. 24 t. I p. 29 (IX s.) : quantum ipsas res ... melioratas -uerint. *d'ou, reposer durablement* : ib. 918 t. II p. 30 (a. 954) : ubi corpus meum -ere volo.

3) *valoir (pour), être équivalent (à)* : CARTUL. Roman. compl. 277 p. 117 (a. 1130) : eo autem pacto dati sunt obsides ut, si quis eorum moriatur, ceteri capti teneantur donec alter pro mortuo -ens substituat.

pervalide adv. [pervalidus] *très fortement* : STEPEL. Trud. II p. 98, 61 : mulier quedam contractionis incursione -e depressa in Mezones villa Flandrie interventione perpetue virginis Marie partim morbo erat relevata. ib. II p. 101, 52 : ut autem perplura homines incursant morborum genera, eadem puella -e adherentibus talis ad nates ut nec digitus interponi posset facta est contracta.